

●業務実績

基準年月：2020年04月

(単位：千円、%)

区分	4月			当年度		
	件数	金額	前年同月比	件数	金額	前年同期比
保証申込	1,737	18,554,648	232.8	1,737	18,554,648	232.8
保証承諾	1,727	18,564,276	241.9	1,727	18,564,276	241.9
保証債務残高	—	—	—	45,667	343,924,597	98.8
代位弁済	43	376,207	145.6	43	376,207	145.6
回収	—	71,828	74.4	—	71,828	74.4

(1)業種別保証状況・代位弁済状況

基準年月：2020年04月
令和 2年05月01日
(単位：千円、%)

区分	保証承諾								代位弁済									
	4月				当年度				4月				当年度					
	件数	金額	構成比	前年同月比	件数	金額	構成比	前年同期比	件数	金額	構成比	前年同月比	件数	金額	構成比	前年同期比		
製造業	食料品	41	451,140	2.4	150.3	41	451,140	2.4	150.3	0	0	0.0	皆減	0	0	0.0	皆減	
	繊維品	20	158,500	0.9	1,275.1	20	158,500	0.9	1,275.1	0	0	0.0	皆減	0	0	0.0	皆減	
	木材・木製品	7	100,500	0.5	379.2	7	100,500	0.5	379.2	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	家具建具	10	52,500	0.3	137.4	10	52,500	0.3	137.4	0	0	0.0	皆減	0	0	0.0	皆減	
	紙	9	118,500	0.6	1,823.1	9	118,500	0.6	1,823.1	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	印刷製本	14	150,196	0.8	3,003.9	14	150,196	0.8	3,003.9	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	化学	1	40,000	0.2	皆増	1	40,000	0.2	皆増	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	石油・石炭製品	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	ゴム・プラスチック	12	149,850	0.8	468.3	12	149,850	0.8	468.3	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	皮革	2	8,000	0.0	80.0	2	8,000	0.0	80.0	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	窯業	7	103,000	0.6	116.4	7	103,000	0.6	116.4	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	機械	47	867,278	4.7	212.2	47	867,278	4.7	212.2	1	9,046	2.4	皆増	1	9,046	2.4	皆増	
	電気機器	15	383,000	2.1	982.1	15	383,000	2.1	982.1	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	輸送用機械器具	5	84,000	0.5	93.3	5	84,000	0.5	93.3	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
	金属	66	644,934	3.5	223.7	66	644,934	3.5	223.7	1	2,335	0.6	41.4	1	2,335	0.6	41.4	
	その他	56	421,006	2.3	220.6	56	421,006	2.3	220.6	0	0	0.0	皆減	0	0	0.0	皆減	
	製造業計	312	3,732,404	20.1	243.0	312	3,732,404	20.1	243.0	2	11,381	3.0	9.3	2	11,381	3.0	9.3	
	非製造業	農林漁業	3	18,980	0.1	130.0	3	18,980	0.1	130.0	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—
		鉱業	3	72,500	0.4	皆増	3	72,500	0.4	皆増	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—
建設業		423	3,795,754	20.4	173.1	423	3,795,754	20.4	173.1	2	6,604	1.8	19.6	2	6,604	1.8	19.6	
卸売業		153	2,787,257	15.0	264.8	153	2,787,257	15.0	264.8	12	100,395	26.7	440.1	12	100,395	26.7	440.1	
小売業		217	2,036,857	11.0	182.6	217	2,036,857	11.0	182.6	19	209,399	55.7	589.7	19	209,399	55.7	589.7	
飲食業		237	1,362,194	7.3	398.6	237	1,362,194	7.3	398.6	1	999	0.3	14.8	1	999	0.3	14.8	
運送倉庫業		57	961,200	5.2	397.4	57	961,200	5.2	397.4	0	0	0.0	—	0	0	0.0	—	
サービス業		294	3,444,270	18.6	346.3	294	3,444,270	18.6	346.3	6	18,580	4.9	56.3	6	18,580	4.9	56.3	
不動産業		21	202,760	1.1	133.0	21	202,760	1.1	133.0	1	28,847	7.7	皆増	1	28,847	7.7	皆増	
その他産業		7	150,100	0.8	484.2	7	150,100	0.8	484.2	0	0	0.0	皆減	0	0	0.0	皆減	
合計		1,727	18,564,276	100.0	241.9	1,727	18,564,276	100.0	241.9	43	376,207	100.0	145.6	43	376,207	100.0	145.6	

基準年月：2020年04月

(2) 金融機関別保証状況、代位弁済状況

(単位：千円、%)

項目	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (B)			B / A
	4月			当年度			件数	金額	構成比	前年同期比	当年度			
	件数	金額	前年同期比	件数	金額	前年同期比					件数	金額	前年同期比	
地銀計	920	12,556,618	259.0	920	12,556,618	259.0	26,946	225,830,703	65.7	97.5	29	295,637	121.6	0.13
第四銀行	472	6,589,402	268.3	472	6,589,402	268.3	11,528	97,849,553	28.5	98.0	8	75,264	245.3	0.08
北越銀行	263	3,772,600	330.6	263	3,772,600	330.6	7,526	70,144,058	20.4	96.9	6	66,778	38.6	0.10
大光銀行	152	1,617,846	175.3	152	1,617,846	175.3	6,624	45,650,937	13.3	97.6	15	153,595	453.7	0.34
八十二銀行	10	68,360	78.7	10	68,360	78.7	702	6,748,482	2.0	93.0	0	0	皆減	0.00
北陸銀行	7	158,620	144.2	7	158,620	144.2	51	624,357	0.2	96.1	0	0	皆減	0.00
東邦銀行	0	0	—	0	0	—	7	32,923	0.0	140.6	0	0	—	0.00
秋田銀行	1	3,000	皆増	1	3,000	皆増	13	90,315	0.0	99.3	0	0	—	0.00
きらやか銀行	11	294,790	233.7	11	294,790	233.7	322	3,178,921	0.9	105.8	0	0	—	0.00
富山第一銀行	4	52,000	1,040.0	4	52,000	1,040.0	173	1,511,156	0.4	98.4	0	0	—	0.00
都銀計	4	140,000	88.1	4	140,000	88.1	277	5,895,203	1.7	86.5	0	0	—	0.00
三菱UFJ銀行	1	30,000	23.1	1	30,000	23.1	52	919,720	0.3	74.5	0	0	—	0.00
三井住友銀行	3	110,000	379.3	3	110,000	379.3	149	4,050,315	1.2	93.6	0	0	—	0.00
りそな銀行	0	0	—	0	0	—	36	491,125	0.1	102.8	0	0	—	0.00
埼玉りそな銀行	0	0	—	0	0	—	0	0	0.0	0.0	0	0	—	0.00
みずほ銀行	0	0	—	0	0	—	40	434,042	0.1	55.9	0	0	—	0.00
信金計	426	3,234,808	212.8	426	3,234,808	212.8	9,788	57,996,359	16.9	102.3	3	15,554	184.3	0.03
新潟信用金庫	103	692,550	197.0	103	692,550	197.0	2,854	13,219,352	3.8	104.2	0	0	皆減	0.00
長岡信用金庫	39	311,900	199.2	39	311,900	199.2	1,160	8,359,252	2.4	100.8	0	0	—	0.00
三条信用金庫	77	785,540	175.4	77	785,540	175.4	1,744	12,899,773	3.8	93.9	0	0	皆減	0.00
新発田信用金庫	66	532,250	209.5	66	532,250	209.5	1,105	7,410,917	2.2	122.3	1	4,447	146.8	0.06
柏崎信用金庫	32	241,320	314.2	32	241,320	314.2	561	2,805,578	0.8	102.9	1	10,619	皆増	0.38
村上信用金庫	31	188,580	190.3	31	188,580	190.3	577	3,003,529	0.9	100.7	0	0	—	0.00
上越信用金庫	37	212,250	280.2	37	212,250	280.2	838	5,322,757	1.5	106.6	1	488	皆増	0.01
加茂信用金庫	30	182,318	365.4	30	182,318	365.4	520	2,430,541	0.7	90.2	0	0	—	0.00
新井信用金庫	11	88,100	978.9	11	88,100	978.9	429	2,544,661	0.7	102.1	0	0	—	0.00
信組計	367	2,543,420	229.8	367	2,543,420	229.8	8,366	50,922,652	14.8	102.4	10	64,254	942.3	0.13
新潟県信用組合	159	1,288,127	206.1	159	1,288,127	206.1	3,962	27,454,685	8.0	101.1	7	53,567	2,565.0	0.20
三條信用組合	20	74,870	249.6	20	74,870	249.6	288	1,368,792	0.4	95.2	0	0	—	0.00
糸魚川信用組合	11	39,170	77.6	11	39,170	77.6	345	1,788,945	0.5	97.9	0	0	—	0.00
協栄信用組合	94	561,783	290.1	94	561,783	290.1	1,588	9,834,396	2.9	109.1	3	10,687	225.9	0.11
はばたき信用組合	53	345,650	223.8	53	345,650	223.8	1,292	6,741,775	2.0	104.8	0	0	—	0.00
巻信用組合	4	43,160	1,233.1	4	43,160	1,233.1	143	622,463	0.2	97.0	0	0	—	0.00
塩沢信用組合	8	34,770	148.0	8	34,770	148.0	234	846,045	0.2	90.1	0	0	—	0.00
興栄信用組合	7	99,000	391.3	7	99,000	391.3	179	922,817	0.3	125.0	0	0	—	0.00
新潟大栄信用組合	11	56,890	5,689.0	11	56,890	5,689.0	333	1,310,345	0.4	86.0	0	0	—	0.00
横浜幸銀信用組合	0	0	—	0	0	—	2	32,389	0.0	71.5	0	0	—	0.00
政府系計	4	62,000	387.5	4	62,000	387.5	165	2,854,372	0.8	95.9	1	762	皆増	0.03
商工組合中央金庫	4	62,000	387.5	4	62,000	387.5	164	2,843,547	0.8	96.0	1	762	皆増	0.03
日本政策金融公庫	0	0	—	0	0	—	1	10,825	0.0	82.4	0	0	—	0.00
農協計	6	27,430	120.8	6	27,430	120.8	125	425,307	0.1	101.8	0	0	—	0.00
越後中央農協	0	0	皆減	0	0	皆減	6	34,276	0.0	340.5	0	0	—	0.00
佐渡農協	0	0	—	0	0	—	8	29,078	0.0	83.4	0	0	—	0.00
にいがた南蒲農協	0	0	—	0	0	—	1	1,607	0.0	78.9	0	0	—	0.00
越後ながお農協	0	0	—	0	0	—	1	5,785	0.0	70.0	0	0	—	0.00
みなみ魚沼農協	2	9,400	皆増	2	9,400	皆増	14	48,860	0.0	103.7	0	0	—	0.00
十日町農協	2	7,430	皆増	2	7,430	皆増	85	258,250	0.1	94.1	0	0	—	0.00
えちご上越農協	0	0	—	0	0	—	1	2,346	0.0	34.0	0	0	—	0.00
新潟県信用農協連合会	0	0	—	0	0	—	0	0	0.0	0.0	0	0	—	0.00
羽茂農協	1	600	皆増	1	600	皆増	3	3,685	0.0	107.5	0	0	—	0.00
新潟市農協	0	0	—	0	0	—	1	959	0.0	54.2	0	0	—	0.00
北蒲みなみ農協	0	0	—	0	0	—	3	26,152	0.0	233.9	0	0	—	0.00
北魚沼農協	1	10,000	皆増	1	10,000	皆増	2	14,309	0.0	88.2	0	0	—	0.00
合計	1,727	18,564,276	241.9	1,727	18,564,276	241.9	45,667	343,924,597	100.0	98.8	43	376,207	145.6	0.11

(3) 市町村別保証状況

基準年月:2020年04月

(単位:千円、%)

市町村	保証承諾						保証債務残高			
	4月			当年度			件数	金額	構成比	前年同月比
	件数	金額	前年同月比	件数	金額	前年同期比				
市部計	1,649	17,798,719	245.7	1,649	17,798,719	245.7	44,014	332,009,913	96.5	98.7
新潟市	595	6,953,414	265.8	595	6,953,414	265.8	15,499	113,698,606	33.1	99.7
長岡市	137	1,627,929	186.7	137	1,627,929	186.7	5,091	42,327,865	12.3	94.5
上越市	99	693,845	184.3	99	693,845	184.3	3,157	25,353,186	7.4	96.2
三条市	119	1,571,316	240.7	119	1,571,316	240.7	2,608	20,973,503	6.1	94.3
柏崎市	64	644,320	377.5	64	644,320	377.5	1,488	10,192,599	3.0	97.1
新発田市	109	1,214,450	220.4	109	1,214,450	220.4	2,080	15,290,816	4.4	111.3
小千谷市	20	224,200	328.7	20	224,200	328.7	681	6,141,350	1.8	95.2
加茂市	29	264,332	1,063.5	29	264,332	1,063.5	529	3,310,108	1.0	88.0
十日町市	47	399,900	172.1	47	399,900	172.1	1,349	9,454,357	2.7	91.7
見附市	22	192,996	113.0	22	192,996	113.0	616	5,167,788	1.5	103.4
村上市	56	478,150	249.6	56	478,150	249.6	1,335	9,010,331	2.6	101.0
燕市	111	1,156,811	316.7	111	1,156,811	316.7	2,407	18,122,070	5.3	104.4
糸魚川市	21	167,670	135.2	21	167,670	135.2	777	5,349,884	1.6	94.8
妙高市	17	156,160	209.9	17	156,160	209.9	661	5,213,759	1.5	106.2
五泉市	44	315,318	277.3	44	315,318	277.3	1,157	8,945,545	2.6	104.7
佐渡市	38	352,072	307.1	38	352,072	307.1	1,306	8,127,715	2.4	98.3
阿賀野市	46	730,350	270.0	46	730,350	270.0	848	7,154,656	2.1	105.4
魚沼市	25	216,150	224.5	25	216,150	224.5	913	6,753,684	2.0	97.4
南魚沼市	28	229,176	177.5	28	229,176	177.5	1,070	8,744,969	2.5	97.2
胎内市	22	210,160	750.6	22	210,160	750.6	442	2,677,123	0.8	94.2
町村部計	78	765,557	177.8	78	765,557	177.8	1,653	11,914,684	3.5	100.5
聖籠町	11	84,790	90.0	11	84,790	90.0	287	2,357,286	0.7	102.4
弥彦村	17	157,400	524.7	17	157,400	524.7	228	1,389,747	0.4	109.2
田上町	13	108,500	235.9	13	108,500	235.9	240	1,613,026	0.5	94.2
阿賀町	13	171,400	293.5	13	171,400	293.5	209	1,636,025	0.5	102.8
関川村	3	45,000	160.7	3	45,000	160.7	71	368,758	0.1	82.3
粟島浦村	0	0	—	0	0	—	2	7,648	0.0	85.8
出雲崎町	5	23,500	29.4	5	23,500	29.4	74	508,356	0.1	112.3
湯沢町	7	20,797	28.1	7	20,797	28.1	302	2,024,083	0.6	99.8
津南町	4	101,170	505.9	4	101,170	505.9	145	1,417,348	0.4	95.6
刈羽村	5	53,000	皆増	5	53,000	皆増	95	592,406	0.2	107.4
合計	1,727	18,564,276	241.9	1,727	18,564,276	241.9	45,667	343,924,597	100.0	98.8

(4) 資金使途別保証承諾状況

基準年月：2020年04月

(単位：千円、%)

区分	4月				当年度			
	件数	金額	構成比	前年同月比	件数	金額	構成比	前年同期比
運転	1,380	15,397,100	82.9	310.3	1,380	15,397,100	82.9	310.3
設備	101	466,156	2.5	96.8	101	466,156	2.5	96.8
運転・設備	246	2,701,020	14.5	121.2	246	2,701,020	14.5	121.2
合計	1,727	18,564,276	100.0	241.9	1,727	18,564,276	100.0	241.9

(5) 部署別保証状況

基準年月:2020年04月

(単位:千円、%)

部署	保証承諾						保証債務残高			
	4月			当年度			件数	金額	構成比	前年同月比
	件数	金額	前年同月比	件数	金額	前年同期比				
本店営業部	900	10,204,032	258.2	900	10,204,032	258.2	21,930	161,146,793	46.9	101.2
長岡支店	364	3,733,138	195.1	364	3,733,138	195.1	11,824	93,324,806	27.1	95.7
県央支店	288	3,257,359	291.1	288	3,257,359	291.1	6,012	45,408,454	13.2	98.0
上越支店	137	1,017,675	177.0	137	1,017,675	177.0	4,595	35,916,828	10.4	97.3
佐渡支店	38	352,072	307.1	38	352,072	307.1	1,306	8,127,715	2.4	98.3
合計	1,727	18,564,276	241.9	1,727	18,564,276	241.9	45,667	343,924,597	100.0	98.8

(注) 保証承諾については、保証書発行部署基準となります。

(6) 部署別代位弁済状況・回収状況

基準年月：2020年04月

(単位：千円、%)

部署	代位弁済						回収			
	4月			当年度			4月		当年度	
	件数	金額	前年同月比	件数	金額	前年同期比	金額	前年同月比	金額	前年同期比
本店 本店営業部	11	29,572	49.9	11	29,572	49.9	41,979	221.3	41,979	221.3
長岡支店	17	217,915	114.1	17	217,915	114.1	17,464	30.3	17,464	30.3
県央支店	10	109,781	1,946.6	10	109,781	1,946.6	9,233	159.8	9,233	159.8
上越支店	5	18,939	4,560.9	5	18,939	4,560.9	2,369	17.4	2,369	17.4
佐渡支店	—	—	—	—	—	—	784	160.6	784	160.6
合計	43	376,207	145.6	43	376,207	145.6	71,828	74.4	71,828	74.4

(7) 定期・不定期別回収実績

基準年月：2020年04月

(単位：千円、%)

区分	4月			当年度		
	金額	構成比	前年同月比	金額	構成比	前年同期比
定期回収	22,375	31.2	91.4	22,375	31.2	91.4
不定期回収	49,453	68.8	68.6	49,453	68.8	68.6
うち不動産処分による回収	10,461	14.6	29.1	10,461	14.6	29.1
合計	71,828	100.0	74.4	71,828	100.0	74.4